та установлена с 1 января 2018 года (https://admtyumen.ru/ogv_ru/society/
social_policy/life_level/soglashenie.htm):

– для работников бюджетных, казённых, автономных учреждений и 
автономных некоммерческих организаций, учреждённых Тюменской об-
ластью или муниципальными образованиями Тюменской области, – в раз-
мере 9530 (девять тысяч пятьсот тридцать) рублей;

– для работников внебюджетного сектора экономики – в размере 11212 
(одиннадцать тысяч двести двенадцать) рублей.

Также ст. 1 Федерального закона от 19.06.2000 N 82-ФЗ (ред. от 
28.12.2017) «О минимальном размере оплаты труда»  устанавливает 
минимальный размер оплаты труда для работников федеральных органи-
заций с 1 января 2018 года в сумме 9 489 рублей в месяц.